I.Stat export
Insi i dati : S i ile famili

spesa media mensile familiare

valori medi

totale

coppia senza figli con p.r. con 35-64 anni

totale
2009
Territorio Italia Nord-ovest Nord-est Centro Sud Isole
Gruppo di spesa
totale 2670,7 2971,3 2893,3 2902 1922 1930
alimentari e bevande
459,52 478,89 417,56 490,78 464 438,4
pane e cereali 80,14 84,1 79,1 78,9 74,6 81,94
pane, grissini e
crackers 31,4 33,94 31,78 29,5 271 33,19
biscotti 9,12 9,46 8,62 9,63 9,67 7,29
pasta e riso 16,51 16,93 14,65 16,4 18,8 16,29
pasticceria e
dolciumi 13,57 13,95 12,91 12,94 11,8 18,49
carne 103,52 108,78 90,83 111,5 105 101,7
carne bovina 40,48 43,85 31,25 46,93 417 39,4
carne suina 10,87 7,59 11,42 11,56 13,6 14,45
pollame, conigli e
selvaggina 19,94 20,3 18,48 20,82 20,2 20,57
salumi 25,72 30,73 23,48 27,41 21,7 18,72
pesce 41,63 37,35 34,13 48,5 49,2 49,85
latte, formaggi e
uova 60,96 64,93 56,36 64,47 62,8 49,85
latte 14,63 13,81 12,3 17,54 16,1 15,53
formaggi 29,92 35,12 27,78 28,93 30,2 19,37
uova 5,07 4,49 3,9 5,46 6,87 6,22
oli e grassi 15,38 15,94 11,71 16,74 19,1 14,02
olio di oliva 11,39 11,47 8,32 12,59 15 10,7
patate, frutta e
ortaggi 84,26 87,45 78,86 91,26 82,7 77,3
frutta 41,51 44,24 38,35 45,3 39,3 37,47
zucchero, caffe e
drogheria 31,58 34,68 28,23 31,57 32,4 28,65
zucchero 2,97 2,58 2,16 2,91 4,26 4,27
caffe, té e cacao 12,52 13,14 10,74 12,25 13,9 13,33
gelati 6,59 8,83 5,7 6,65 4,79 4,55
bevande 42,05 45,65 38,35 47,83 38,5 35,14
vino 13,89 16,6 12,62 16,62 11 7,98
birra 4,7 4,69 4,31 3,82 5,71 5,69
acqua minerale 11,57 11,82 10,51 13,48 10,5 11,75
non alimentari 2211,2 24924 2475,7 2412 1457 1492
tabacchi 26,71 25,21 25,48 29,78 28 26,84
abbigliamento e
calzature 154,24 168,78 160,8 157,43 122 138,1
abbigliamento 110,58 119,6 121,23 109,85 86,1 96,2
calzature 33,78 38,44 31,31 31,91 30,1 34,89
riparazioni di
abbigliamento e
calzature 3,6 2,66 3,17 7 2,08 4,14
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abitazione
(principale e
secondaria)

affitto
fitto figurativo

acqua e
condominio

manutenzione
ordinaria

manutenzione
straordinaria

combustibili ed
energia

energia elettrica
gas

riscaldamento
centralizzato

mobili, elettrod. e
servizi per la casa

elettrodomestici

mobili

articoli di
arredamento

biancheria per la
casa

detersivi

pentole, posate ed
altre stoviglie

tovaglioli e piatti di
carta, contenitori di
alluminio ecc.

lavanderia e
tintoria

servizi domestici
riparazioni di

mobili, elettrod. e
biancheria

sanita
medicinali

visite mediche
generiche e
specialistiche

trasporti
acquisto di auto

acquisto di moto e
scooter

assicurazioni mezzi
di trasporto

pezzi di ricambio,
olio e lubrificanti

carburanti per
veicoli

manutenzione e
riparazioni

tram, autobus e
taxi

0)

745,85
62,44
560,76

39,98

25,34

47,78

141,41
47,31
73,4

10,65

135,92
9,96
32,12

4,94

7,74
19,21

4,88

7,7
99,9
36,16

38,96
427,27
106,7

71,16

22,95

144,98

47,92

3,54

(0)

0)
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791,02
55,39
606,1

55,1

20,46

38,85

156,43
42,13
86,55

19,69

156,03

17,83
41,4

6,1

7,7
19,52

6,21

9,01
10,32

9,7

6,09 (0)
103,7
33,84

42,83
512,38
(0)

)

75,99

22,39

145,02

29,72

4,3

851,86
50,08
654,38

43,42
23,05
65,3 (@

162,55
48,06
89,2

9,86

154,03
6,78 (©
46,77 (0)

4,18 ©

11,32
16,16

2,83

7,8

10,71
18,56 (9

(0)
128,81
38,7

55,15
439,85
(0)

()

73,59

24,48
156,19
67,38

3,65
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891,95
83,32
633,99

36,73

44,18

138,39
48,39
71,11

10,2

111,96

10,23
18,57

4,96

12,39

11,34

103,49
35,83

41,49
496,59

77,84

23,47
152,03
89,84

5,08

(0)

(0)

(0)

(0)

()

(0)

(0)

479
73,9
342

22,5

22,9

110
49,4
50

110

21,3

5,52

11

13,1

13,1
62
34,4

16,5
267

57,4

21,8

130

241

1,77

)

(0)

(0)

)
)

(0)

()

0)

(0)

(0)

(0)

(0)

0)

0)

(0)

496,8
59,02
401,4

16,6

95,07
57,07
31,63

110,8

23,96

13,54

10,66

68,93

41,04

2554

59,79

21,65

127,3
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altri trasporti 16,78 26,58 14,33 15,63 4,46 (0)
comunicazioni 49,92 48,82 56,13 54,14 415
telefono 38,9 40,32 41,67 41,87 31,1
acquisto
apparecchi per
telefonia 1,70 321/ © (0
istruzione 9,62 (0) .. o) . 0) . o) .. (0)
libri scolastici © (ON. © © © (0
tasse scolastiche,
rette e simili
6,9 (0) .. o) . o) . o) . (0)
tempo libero, cultura
e giochi 112,49 129,12 133,16 122 64,5
giochi e giocattoli 6,64 7,7 6,73 6,19 5,48 (0)
radio, televisore,
hi-fi e
videoregistratore 5,28 8,11 5,18/ (© . (© . ©
computer,
macchine da scrivere
e calcolatrici
6,5 6,06 6,19 (0) .. o) . (0)
libri non scolastici 5,46 6,56 84/(© 2,58 ()
giornali e riviste 11,82 13,63 13,26 12,11 7,07
dischi, cassette e
videocassette 3,25 2,95 4,63 3,26 1,57 @
cancelleria 1,25 1,54 1,81 0,74 0,77 (0)
abbonamento
radio-televisione e
internet 11,76 12,93 13,5 11,94 8,14
lotto e lotterie 6,24 5,48 6,26 9,12 5,42
animali domestici 12,06 11,81 17,65 13,5 6,76
piante e fiori 10,4 9,5 13,5 11,94 7,61
riparazioni radio,
televisore, computer
ecc. 2,69 (0) B (0) B (0) . (0) B (0)
altri beni e servizi 307,87 396,06 342,88 304,21 172
prodotti per la cura
personale 36,11 37,83 39,62 33,54 32,7
barbiere,
parrucchiere, istituti
di bellezza 35,23 37,47 37,07 37,84 30,7

argenteria,
gioielleria, bigiotteria
e orologi 12,36 26,02 8,33 6,25 (O ©

borse, valige ed
altri effetti personali

6,16 7.4 7,38 5,76 3,49 (0)
assicurazioni vita e
malattie 27,96 39,94 31,88 21,45 14,2
onorari liberi
professionisti 13,96 11,15 23,55 16,03 5,63 (0)
alberghi, pensioni e
viaggi organizzati
66,98 110,5 63,14 (@ | © ©
pasti e consumazioni
fuori casa 96,8 109,58 117,19 107,22 48,6
Dati estratti il 12 nov. .
0: il dato non raggiunge la meta della cifra minima considerata
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43,57
34,67

66,89

9,65

9,12
4,71
4,35
7,04

162,1

31,78

25,59

13,76

63,87
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